СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.12.2016                                                                                                           № 179
                                                        с. Больше-Дорохово

Об утверждении Порядка

планирования приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

Во исполнение статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ" О приватизации государственного и муниципального имущества"
1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования «Большедороховское сельское поселение».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bdselp.asino.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения Решения возложить на социально - экономический комитет Совета Большедороховского сельского поселения.
Председатель Совета                                                                       А.В.Селиверстов
Глава Большедороховского

сельского поселения                                                                       В.П.Овсянников
УТВЕРЖДЕН:

решением Совета
Большедороховского сельского поселения
от 28.12.2016 года № 179
Порядок
планирования приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря  2001 года  № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",   Федеральным законом от 22 июля 2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  и определяет структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год.
          2. Органом, осуществляющим приватизацию муниципального имущества муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», является Администрация Большедороховского сельского поселения.

3. Предложения о приватизации муниципального имущества вправе вносить: Совет Большедороховского сельского поселения», глава Большедороховского сельского поселения, юридические и физические лица (далее - заинтересованные лица).

4. Предложения о приватизации муниципального имущества направляются заинтересованными лицами в адрес Администрации Большедороховского сельского поселения. Администрация, рассмотрев предложения по приватизации муниципального имущества, разрабатывает проект Прогнозного плана приватизации на очередной финансовый год.
5. Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества состоит из двух разделов:

5.1. Первый раздел содержит задачи приватизации муниципального имущества в очередном году и прогноз поступления в местный бюджет полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.

5.2. Второй раздел содержит наименование имущества с указанием характеристики соответствующего имущества и предполагаемого срока его приватизации.

6. Характеристика имущества должна содержать наименование, местонахождение и назначение имущества.

7. Администрация в срок до 1 июля текущего года вносит Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества на рассмотрение Главе Большедороховского сельского поселения.

8. Глава Большедороховского сельского поселения в срок до 1 августа текущего года направляет Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества в Совет депутатов Большедороховского сельского поселения.

9. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Большедороховского сельского поселения рассматривается и утверждается Советом Большедороховского сельского поселения и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Большедороховское сельское поселение».
10.  Приватизация объектов муниципальной собственности, не включенных в прогнозный план приватизации, не допускается.

11. Решение об условиях приватизации муниципального имущества Большедороховского сельского поселения принимает Совет Большедороховского сельского поселения.
12. В решении об условиях приватизации арендуемого муниципального имущества должно быть прописано преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества с соблюдением условий, установленных статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

13. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества предоставляется одновременно с отчетом об исполнении бюджета за прошедший год и должен содержать перечень приватизированных в отчетном году муниципальных объектов с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.
14. Прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и отчет о его выполнении подлежат опубликованию на официальном сайте в сети «Интернет».
PAGE
3